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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje/enët nën presion/elektrike 

 Produkti                          : Gjenerator me avull 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : TRANS MEDIKAL - GETINGE 

 Modeli     : 20 kW ; 22,5 kW ; 30 kW ; 37,5 kW ; 40 kW ; 45 kW ; 50 

kW ; 60 kW 

 Pershkrimi i produktit  : Gjenerator me avull i integruar në sterilizues. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të një gabimi prodhimi, presioni i tepërt mund të 

grumbullohet në gjeneratorin e avullit dhe një sasi e konsiderueshme energjie mund 

të lirohet duke rezultuar në lëndime, përfshirë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Turqi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00067/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Robot pastrues për pishine 

 Emri i Produktit             :    Poolrunner Battery Pro Performance 

 Marka      :     Steinbach Pool Professional  

 Modeli     :     061207PP  

 Pershkrimi i produktit  :     Robot pishine plotësisht automatik me bateri për pastrimin 

e pishinave, i mundësuar nga një bateri e rikarikueshme. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet steinbach-group.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Një defekt teknik në stacionin e karikimit ose në bateri 

mund të shkaktojë zjarr dhe djegie për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :       07.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00867/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çakmakë 

 Emri i Produktit             :    Zapalovač neobvyklého typu rudá rtěnka 

 Marka      :     MXM 

 Modeli     :     P10-X08 

 Pershkrimi i produktit  :    Një çakmak me gaz në formën e një buzëkuqi të kuq. Pjesa e 

kuqe e buzëkuqit është e ndarë në dy pjesë. Kur hapet pjesa e sipërme e buzëkuqit, do 

të ndizet një flakë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie  

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të formës dhe ngjyrës së tij, çakmaku është 

tërheqës për fëmijët. Fëmijët mund të luajnë me të dhe të pësojnë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :       08.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01796/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    Wireless Boombox Speaker 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     SP -0310 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant i zi i madh boombox. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka lidhje të brendshme me cilësi të dobët dhe tela 

të ngjitur direkt në lidhjet e komponentëve. Në një mjedis me dridhje të lartë, telat 

mund të shkëputen dhe të shkaktojnë qark të shkurtër, duke paraqitur rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :       08.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01794/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kapak avulli 

 Emri i Produktit             :    Erth Beauty Hair Revitalize Steamer Cap 

 Marka      :    Erth Beauty Electricals 

 Modeli     :    ZT-A 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapak avulli 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa në prizë është e dëmtuar. Prandaj, në rast të një 

mbingarkese, mungesa  në siguresën e produktit mund të shkaktojë mbinxehje të 

produktit, duke shkaktuar goditje elektrike, djegie për përdoruesin dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :       08.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01786/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Powerbank 

 Emri i Produktit             :    POWER BANK 

 Marka      :    Misty 

 Modeli     :    Misty_3349 

 Pershkrimi i produktit  :    Powerbank me funksion karikimi pa tel, në një kuti prej 

bambuje. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet stamina-shop.de 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateria e produktit mund të fryhet dhe mund të shpërthejë, 

duke shkaktuar rrezik zjarri dhe djegiesh për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :       08.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01718/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi  

 Produkti                          :    Llambë fikse 

 Emri i Produktit             :    RENO 

 Marka      :    LUMINEX 

 Modeli     :    5146 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë fikse, llamba GU10, tension 230 V, frekuencë 50 Hz, 

konsum energjie LED prej 8W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një tel me rrymë është në kontakt me mbulesën metalike të 

llambës. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme me rrymë dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :       08.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01558/25 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Bizhuteri me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Vathë 

 Emri i Produktit             : Fashion Spray Painting Flower Earrings 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Vathë në formë lulesh në ngjyra të ndryshme, të bëra 

prej metali. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 92% të peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01329/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet  lazer 

 Produkti                          : Projektor 

 Emri i Produktit             : XANLITE HOME 

 Marka      : XANLITE 

 Modeli     : ASTROLITE 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë tavoline e bardhë në formë astronauti që mund 

të përdoret si projektor. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e kuqe 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazer është shumë e fuqishme (vlera e matur deri në 

7.66 mW). Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01752/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 09.05.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.18 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Kuschelfreund PLÜSCH SPIELZEUGE 

 Marka      : Tedi 

 Modeli     : DNP 266 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë, në formën e një elefanti. Madhësia: 20 cm. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (syri plastik). Si 

rezultat, një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01725/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shkop lodër 

 Emri i Produktit             :    Unicorn magic wand 

 Marka      :    Toys Toys 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Shkop feste me bateri, i ndriçuar, që bën zhurmë, me një 

fund në formë njëbrirëshi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të lodrës, 

veçanërisht të kokës plastike me njëbrirësh, mund të ndodhë një qark i shkurtër, duke 

e thyer lodrën. Kjo mund t'i shkaktojë djegie përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01753/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Y.X.L. Yixinlong 

 Modeli     :     3062 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë për fëmijë, rozë, madhësia 146. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet amadeo.ee 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka litarë të gjatë funksionalë me skaje të lira në 

zonën e qafës të cilët mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01750/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me mëngë të gjata për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    „Cherry love“ 

 Modeli     :     1003, CL-0031003 

 Pershkrimi i produktit  :    Bluzë me mëngë të gjata ngjyrë kafe të çelët, e destinuar për 

fëmijë. Madhësia: 128. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet amadeo.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata, me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Turqi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01751/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Fashion Kids  

 Modeli     :     SD-2389 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë për fëmijë, kafe, madhësia 158. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet amadeo.ee 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata, me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01749/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Happy Snow 

 Modeli     :     style 19T-030 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë blu për fëmijë, madhësia 128. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet amadeo.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01745/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me mëngë të gjata për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ada Yildiz 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bluzë me mëngë të gjata për fëmijë, e zezë, madhësia 122. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet amadeo.ee/ 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata në zonën e qafës. Këto 

kordona mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01743/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set me bojëra uji 

 Emri i Produktit             :    12 Pastilles d'aquarelle + 1 pinceau 

 Marka      :     DOMEDIA 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Paletë me bojëra uji që përmban 12 ngjyra dhe 1 furçë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban merkur (vlera e matur: 14.6%). Merkuri 

grumbullohet në trup dhe mund të dëmtojë veshkat, trurin dhe sistemin nervor. 

Gjithashtu, mund të ndikojë në riprodhim dhe fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01732/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lodër prej druri në formë unaze 

 Emri i Produktit             :    Spielzeug Ergee Holzring Croissant/Wolke 

 Marka      :    Ergee 

 Modeli     :    1191248     WGR 884 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë me unazë druri. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet kik.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Unaza prej druri mund të thyhet lehtë, duke rezultuar në 

copa të vogla. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

 

Numri i Alarmit   SR/01731/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me zile 

 Emri i Produktit             :    Baby Toys 

 Marka      :    YALI TOYS 

 Modeli     :    BG6755 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me pesë zile,  në formë kafshësh,  të bëra prej plastike të 

ngurtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zilet në formë lodre dhe zebre kanë pjesë të spikatura. Një 

fëmijë mund t'i fusë në gojë, gjë që mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe të 

shkaktojë mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01783/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Çantë gjumi për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby Wool Sleeping Bag 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë gjumi e thurur,  gri,  me një model lepuri të bardhë, 

një bisht pompom dhe kopsa anash. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress (identifikuesi i produktit: 1005005232044349) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Çanta e gjumit ka një kapuç, i cili mund të mbulojë zonën e 

gojës dhe/ose hundës së foshnjës. Kjo mund të çojë në mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2025 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Juguetes de peluche 

 Marka      :    Cordis Tempus 

 Modeli     :    271820 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një qeni (portokalli dhe të verdhë), 

me yje argjendi. Koka ka një kordon në të cilin është bashkangjitur një gotë lodre 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen (syri dhe gota 

prej lodre). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Hungaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër dinosauri 

 Emri i Produktit             :    3D Printed Dinosaur Toy 

 Marka      :    Togetdream 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set ndërtimi skeleti dinosauri,  i printuar në 3D blu dhe rozë. 

Seti përfshin një pjesë kocke që do të vendoset në gojën e dinosaurit. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një pjesë të vogël (kocka që synohet të 

vendoset në gojën e dinosaurit). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 
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